
 ２０２１年 ６月 ９日 

 

 

四国テニス協会 理事長 堀川忠史 

徳島県テニス協会 会長 秋山修一 

 

２０２１年度 第６９回四国選手権大会（一般・ベテラン） 

中止のお知らせ 

 

謹啓 

平素は弊協会の事業へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

「新型コロナウイルス」がまん延し、本日現在、１０都道府県に緊急事態宣言、８県にまん延防

止等重点処置が適用され、感染予防に予断の許さない状況が続いています。 

感染力が強く、重症化しやすい変異株の特性や開催日程時のワクチン接種の進捗状況も勘

案しつつ、万全の準備をし、要項を発表しながらも、度重なる運営会議を開き、安心・安全な開催

を検討し、リスクを負ってエントリーしてくださった方々には、心より御礼申し上げます。 

 

ワクチン接種が完了しない中、当地徳島では、感染が他の大都市の様に、まん延しておらず、

やっと感染が沈静化に向かっているが故に、ロービングアンパイア等の運営人に、運営辞退希

望者が多数でました。 

JTA基準運営の正常なJ1・グレードC大会としての開催には、程遠い人数が不足する現状と、

感染リスクのあるロービングアンパイアや運営人のスタッフの命を守る事に運営本部では結論を

出しました。そして JTA との協議の結果、本年度も開催を中止する結果になりました。 

 

つきましては、四国テニス協会：主催 徳島県テニス協会：主管である「第６９回 四国テニス選

手権大会（一般 J1・ベテラン グレードＣ） ７月１２日(月)～１８日(日)」を、誠に残念ではありま

すが、昨年に引き続き２年連続で中止することにいたしました。 

全国各地より、すでに申込みいただいている選手の方々には、誠に心苦しく、又これからエント

リー予定いただいていた選手の皆さんにも申し訳ない気持ちでいっぱいです。 

 

関係者の皆様方には、多大なるご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の程、よろしくお願い申

し上げます。 

 来年こそは、コロナ感染が沈静化し、四国へお越しいただけます事を祈念しております。 

皆様方には、これからもより一層の感染防止に万全を期されます事、お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

＜ご連絡先＞ 

２０２１年度 第６９回四国テニス選手権大会 ディレクター 徳島県テニス協会 井澤 義治  

ＴＥＬ（０８８）６５３－４３４３ Ｅ-ｍａｉｌ：shikokusenshuken@gmail.com 


